



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරිකාරයක් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් සැපයීමට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්වරුන් කිහිපදෙනෙක් සහතිකයක් සමඟින් ඉදිරිපත් කළහ. මේ හොර බඩුවක් සමඟින් වෙන කිසිවක් සමඟින් මුද්‍රා විරුධ ව පැමිණිලියක් ලබා දෙනවා දැන. සැකවිලි කිරීමට දැනටමත් කැපී සිටින අයුතු ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්වරුන් ඉල්ලාගනී.

ආරක්ෂා කිරීමට පිටුපසට අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් සැපයීමට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්වරුන් කිහිපදෙනෙක් සහතිකයක් සමඟින් ඉදිරිපත් කළහ. මේ හොර බඩුවක් සමඟින් වෙන කිසිවක් සමඟින් මුද්‍රා විරුධ ව පැමිණිලියක් ලබා දෙනවා දැන. සැකවිලි කිරීමට දැනටමත් කැපී සිටින අයුතු ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්වරුන් ඉල්ලාගනී.

ACCUSED PERSONS WANTED.

EDIRIWEERA PATABENDIGE SINNO APPU; charged with robbery at Mirissa on June 26, 1901; is a Sinhalese of the Karawe caste; religion, Buddhist; occupation, trader; age, 25 years; height, 5 ft. 4 in.; make, stout; complexion, dark; mouth, big; teeth, regular; eyes, large, black; hair, black, tied in a knot; has scars round the mouth; birthplace and general residence, Mirissa, Weligam korale, Matara; haunts Mahawella in Tangalla District, Mirissa, Goyambokka, and Seenimodara; married; brother, Dionis; sister, Babunhamy; mother, Ranhamy; is well known to the Police Officer and the Vidane Arachchi of Mirissa. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 6,269 for his arrest.

KANNANGARA KORALAGE DON ARNOLIS alias FREDERICK alias WILLIAM (habitual criminal); charged with failing to report himself to the Superintendent of Police, Colombo, being under Police supervision on September 8, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, domestic servant and cooly; age, 25 years; height, 5 ft. 1 in.; make, well built; complexion, brown; teeth, irregular; eyes, brown and oval; hair, black, straight, cut short; moustaches, scanty; has a scar on right thumb, a scar on right forearm, a scar on right shin, and a scar on left knee; birthplace, Bentota, Galle; general residence, Bankshall street in Pettah, Colombo; single; brother, Albert Silva of Prince street, Pettah, Colombo; is well known to P. S. 228 Zain Drahim, of Pettah. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 72,603 for his arrest.

BENARAGAMA VIDANELAGE SOOTAPPU; charged with causing hurt with a knife on September 8, 1901, at Ambepitiya in Kalutara totamune; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 33 years; height, 5 ft. 3 in.; make, thin; complexion, brown; mouth, wide; teeth, well set; eyes, black; hair, black, tied in a knot; birthplace and general residence, Ambepitiya in Beruwalabadda in Kalutara totamune; haunts Pinhena in Alutgamabadda, Bandupitiya, and Dodangoda in Pasdun korale west; wife and children living in Ambepitiya; brothers-in-law, Saputantrige Karanelis and Saputantrige Hendrik Appu; wife, Saputantrige Silinduhami; cousins, Saputantrige Baban Appu and Tinnappu, all of Ambepitiya; friend, Ambepitiya Podi Sinno of Pinhena; is well known to the Police Vidanes of Ambepitiya No. 752 and Deenagoda No. 751. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 11,875 for his arrest.

PITUWALAKANKANANGE JOHANIS; charged with causing hurt with a knife at Pituwala on September 10, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; age, 24 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, dark; teeth, filed; eyes, brown, squint; hair, tied in a knot; has slight moustaches and beard; has pimples on the nose and three cut wounds on one wrist; birthplace and general residence, Pituwala, Bentota-Walalla-witi korale, Galle District; haunts Panangala, Mapalagama, Lelwala, and Baddegama; single; brother, Don Dias Siriwardene, ex-Police Officer of Pituwala; father, Don Abraham, ex-Police Officer; uncle, Don Johanis Siriwardene; is well known to Vidane Arachchi and Police Officer of Ambana and to the Headmen of Panangala and Baddegama. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 22,438 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON October 22, 1901, between Ambalangoda Railway Station and Madampe: power of attorney in favour of the owner granted by Dr. K. J. de Silva, dated October 12, 1899, bearing No. 21,294, attested by Notary Abeyratne of Ratnapura; memorandum copy book and letter; receipt of purchase money for portions of Yahalagoda and Mahakanda granted by Dr. K. J. de Silva, dated Colombo, April 29, 1901; copy of a letter of demand. Owner, K. A. de Silva of Yahalagoda estate, Madampe, Ambalangoda.

STOLEN.

On October 12, 1901, from the Town Hall at Kandy: an open-faced keyless detached lever gold watch, No. 7,585. Owner, Colonel H. Byrde, Kandy.

On October 13, 1901, from the owner's house at Kalutara south: 9 half cotton cambayas, 3 small half cotton sarongs, 1 copper caldron, 2 brass spittoons, 2 brass trays, 2 brass betel trays, 3 brass pots called chemboo, 2 old silk sarongs. Owner, I. L. M. Meera Lebbe Marikar, Ratnapura.

On October 15, 1901, from the owner's boutique at Colombo street, Kandy: Rs. 4 in cash, 1 crooked comb, three and a half teeth of it broken. Owner, D. D. Charles Appu, Colombo street, Kandy.

On October 16, 1901, from the owner's house at Trincomalee street, Kandy: 5 ten-rupee bank notes of Madras, 2 ten-rupee bank notes of Ceylon, 1 sovereign. Owner, Sangal Rawo, Kandy.

On October 17, 1901, from the front verandah of Mr. C. Strantenberg's at Main street, Jaffna: an electroplated bicycle lamp, maker's name "Holophote" on brass plate in front of lamp; has glasses on two sides, one green and the other white cut glass, locally put on with two deep cuts. The reflector inside the lamp is of glass and has a crack from top to bottom. Owner, Mr. R. H. Thwaites, Superintendent of Telegraphs, Jaffna.

On October 20, 1901, from the owner's house at Ampitiya: 1 bundle dirty clothes, 1 crooked comb, 1 German watch, 1 gold watch chain with a silver coin attached, 4 silk woollen cloths, 1 white coat, 2 brown flannel coats, 1 black coat, 1 white silk coat, 1 gold hairpin set with some white stones, 1 pair silver earrings, 1 string silver beads, Rs. 250 in cash. Owner, Wickramage Juwanis Fernando, Ampitiya, Kandy.

On October 21, 1901, from the back verandah of the owner's house at Horton place, Cinnamon Gardens: 1 Hink's standing duplex lamp with blue oil can and round globe, 1 white metal lamp ornamented with figures and flowers with a large white shade, 7 bottles soda water, 1 pair gentlemen's tan boots, 2 pairs white boots, 2 pairs ladies' black shoes, 3 pairs white buck skin tennis shoes (one pair very old and the other two partly worn). Owner, Mr. F. S. Mitchell, Horton place, Cinnamon Gardens.

On October 21, 1901, from the cemetery premises at Mahaiyawa : 2 flower pots with anthurium plants, 1 flower pot with maiden hair plant, 1 flower pot with orchid plant. Owner, Mr. Philip L. de Saram, General Cemetery, Kandy.

STOLEN OR STRAYED.

On October 18, 1901, from Wiltshire estate, Matale : a fox-terrier pup, 10 months old, black head with a little tan on it, has white stripes down the belly and middle of forehead and black spot on tail ; answers to the name " Duke." Owner, Mr. R. L. Aitkin, Wiltshire estate.

UNCLAIMED PRPOERTY FOUND.

On October 1, 1901, at Rathnilokelle estate, Talawakele : a cross-bred terrier dog having a straight line on the forehead ; spotted brown and white all over body ; height, about 1 ft. 6 in. ; age, about 3 years. Owner can have the dog on application to Mr. S. M. Smot of Rathnilokelle estate.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

MUENNAGE CORNELIS FERNANDO, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,854 of June 11, 1901, has been arrested. The gold pendant belonging to Mrs. Powell of Pussellawa, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,889 of October 11, 1901, has been recovered.

දෝෂාරෝපණය කරනු ලැබ සොයාගත් මිනුකරණ අයවල්.

නම, එදිරිපත්ව බැඳීමෙ සිසේදෙද්ද අප්ප ; වම් 1901 ක්වු ජුනි මස 26 වෙනි දින මිරිසවෙදි ගොරකමකලාය කියා දෝෂාරෝපණය කරනු ලැබ සිටී. සිංහලයා ; කරවෙම ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, වෙලෙක්ද ; වයස, අවුරුදු 25යි ; උස, අඩි 5යි ඇඟල් 4යි ; ඇඟ, තරයි ; පාව, කළු ; කට, ලොකුයි, දත්, ගරිසාකාරයි ; ඇස්, ලොකුයි, කළු ; ඉසකෙස්, කළුයි, කොන්ඩකක් බැඳලා ඇත ; කට වටේට කැලලක් ඇත ; උපන් ගම සහ බොහෝවිට ගැවසෙන තැන, මිරිස්සාව, වැලිනම් කෝරලේ මාතර ; නොගෙක්විට ගැවසෙන තැන්, තන් ගල්ල දිස්ත්‍රික්කුවේ මහවෙල, මිරිස්සාව, ගොගමබොක්ක සහ සිතෙයිමොදෙයිරු ; කසාද බැඳලා ; සහෝදරයා, දියෝනිස් ; සහෝදරී, බිබුන්තාමි ; මව්, රත්නාමි ; මිරිස්සාවේ පොලිස් මප්සර්ද විදුගේ ආරච්චිද මොහුව ගො දට අදුනනවා ; මාතර පොලිස් නඩුකාරකුණ විසින් මොහුව අල්ලන පිනිස අඩික 6,269 දරණ වරන්තුව පිටත් කර ඇත.

නම, කනන්ගරකෝරලගෙ දෙව් අරගෝලිස් නොගොන් පේලික් නොගොන් විලිපමි ; (නිරතුරු අප රටකාරයා) ; වම් 1901 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 8 වෙනි දින පොලිසිය පරපාලනය ගවගේ සිව්දේදි, ඇවිත් සුපිරිස් වැන්ඩන් මහත්මයා ඉදිරියේ නොපෙනී සිටියාය කියා දෝෂාරෝපණය කරනු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ, ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, ගෙදර වැඩකරුවා සහ කුලිකාරයා ; වයස, අවුරුදු 25යි ; උස, අඩි 5යි ඇඟල් 1යි ; ඇඟ, සමුණ්ණයි ; පාව, දුඹුරු පාවයි ; දත්, ගරිසාකාරයි ; ඇස්, දුඹුරුයි, බිත්කාරයි ; ඉසකෙස්, කළුයි, කෙලික් ; කොටකර කපාඇත ; උඩුරුදු, විකයි ; හුරුඅගේ මාපට ඇඟිල්ලේ කැලලක් ඇත ; වම් දකුණේද කැලලක් ඇත ; උපන් ගම, ගාල්ලේ බෙත්තොට ; බොහෝවිට ගැවසෙන තැන, පිටකොටුවේ බැත්තෝල් ඉස්විරිවිච්චක ; අවිවාහකයා ; සහෝදරයා, කොලඹ පිටකොටුවේ ප්‍රින්ස් ඉස්විරිවි එකේ ඇල්බර්ට් සිල්වා ; පිටකොටුවේ අඩික 228 දරණ සේන්ඩකරිස් පොලිස් කොස්තැපල් මොහුව ගොදට අදුනනවා. කොලඹ පොලිස් නඩුකාරකුණ විසින් මොහුව අල්ලන පිනිස අඩික 72,603 දරණ වරන්තුව පිටත් කර ඇත.

නම, බෙත්තොට විදුනලාගෙ සුවිඅප්ප ; වම් 1901 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 8 වෙනි දින කළුතර ගොට වුගේ අඹපිරිසෙදි පිහිගස්වි ඇත තුලාලකලාය කියා දෝෂාරෝපණය කරනු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිකෙක්ස ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, ගොච්චා ; වයස, අවුරුදු 33ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5යි, අඟල් 3යි ; ඇඟ, කෙටිවුයි ; පාව, දුඹුරුයි ; කට, පලලයි ; දත්, පිරිවලාකාරයි ; ඇස්, කළුයි ; ඉසකෙස්, කළුයි, කොන්ඩකක් බැඳලා ඇත ; උපන් ගම සහ බොහෝවිට ගැවසෙන තැන, කළුතර ගොටවුගේ කිරිවල බද්දේ අඹපිරිස ; නොගෙක්විට ගැවසෙන ස්ථාන, අළුත්ගම බද්දේ පිත්තේන, බස්නාහිර පස්දුමකෝරලේ බන්දුපිරිස සහ දෙඩන්ගොඩ ; කසාද බැඳලා ; භාණ්ඩ සහ දැවේ අඹපිරිසේ පද්විව සිටිත් ; මස්සියාලා, සපුතන්ත්‍රිගේ කරගේලිස් සහ ගෙත්පික් අප්ප ; භාණ්ඩ, සපුතන්ත්‍රිගේ සිලිග්දොම ; ඇවැස්ස මස්සියා, සපුතන්ත්‍රිගෙ බඩන් අප්ප සහ තිත්අප්ප ; මේ සියල්ලම අඹපිරිසේ උදවිය ; මනුෂ්‍ය, පිත්තේනෙ සිටින අඹපිරිසේ පොසිසිඳ්දෙද්ද ; අඹපිරිසේ අඩික 752 දරන සහ බිතාගොඩ අඩික 751 දරණ පොලිස් විදුගේවරු මොහුව ගොදට අදුනනවා. කළුතරපොලිස් නඩුකාරකුණ විසින් මොහුව අල්ලන පිනිස අඩික 11,875 දරණ වරන්තුව පිටත් කර ඇත.

නම, පිටුපාලකන්තානගේ ජේආනිස් ; වම් 1901 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 10 වෙනි දින පිටුපාලදි පිහිග කීන් ඇත තුලාල කලාය කියා දෝෂාරෝපණය කරනු ලැබ සිටී. සිංහලයා ; ගොසිගම කුලයේ ; ආගම, බුඩා ගම ; වයස, අවුරුදු 24යි ; උස, අඩි 5ක් වතර ඇත ; ඇඟ, තරයි ; පාව, කළු ; දත්, පිරකින් ගාලා ඇත ; ඇස්, දුඹුරුයි, වපරයි ; ඉසකෙස්, කොන්ඩකක් බැඳලා ඇත ; උඩුසහ ගවරිදුල, එන්නට පටන්ගත්තවා ඇත ; නාගෙ උඩ කැරුලාද, මට උඩ කැපිවිල ලකුණ තුනක්ද ඇත ; උපන් ගම සහ බොහෝවිට ගැවසෙන තැන, ගාළු දිස් ත්‍රික්කුවේ බෙත්තොට වලල්ලාච්චිකෝරලේ පිඳුපාල ; භාණ්ඩකම්විට ගැවසෙන තැන්, පනන්ගල, මාපල ගම, ලැල්වල සහ බද්දේගම ; අවිවාහකයා ; සහෝදරයා, පිඳුපාලේ ඉස්සර පොලිස් මප්සර් දෙව් දගස් සිරි වඩින ; පියා, ඉස්සර පොලිස් මප්සර් දෙව් ඒමුණ් ; මාමා, දෙව් ජේගානිස් සිරිවඩින ; අඹයාවේ විදුගේ ආරච්චි සහ පොලිස් මප්සර්ද, පනන්ගල සහ බද්දේගම ගම්බලාදුනින්ද මොහුව ගොදට අදුනනවාය. බල පිරිසේ පොලිස් නඩුකාරකුණ විසින් මොහුව අල්ලන පිනිස අඩික 22,438 දරණ වරන්තුව පිටත් කර ඇත.

නැතිවුනා, ගොරකමකලා ගොගොන් දඩාවගේ ගිණා. නැතිවුනා.

වම් 1901 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 28 වෙනි දින අම්ලන්ගොඩ රේල්වේ ඉස්වේසන් එක සහ මාදම්පේ රේල්වේ ඉස්වේසන් එක අතරේදි ; කේ. ජේ. ඩී. සිල්වා දෙස්සර මහත්මයා විසින් අයිතිකාරයාට දුන් බලකඩදසිග 1899෦ස් ඔක්තෝබර් මස-12 වෙනි දිනෙ වකවනුව සටහන්කරලා ඇත, අඩික 21,294 දමලා ඇත, රත්නපුරේ අබේරත්න නොහාරිස් මහත්මයා සහතිකකරලා ඇත, සිහිවීම සටහන්කරණ කොපි පොත සහ ලිපි, කේ. ජේ. ඩී. සිල්වා දෙස්සර මහත්මයා විසින් සන්තස්කරුවාවු, ආආලගොඩ සහ මහකන්ද ගන වතුමල්වි කොටස් වනසන් විකුණා සල්ලි ලැබුන බව පෙන්වන රිසිවිවයි, කොලඹදි වම් 1901 ක්වු අප්‍රේල් මස 29 වෙනි දිනේ වක වනුව ඇත, සල්ලිවගසක් ඉල්ලීමකරණ කඩදසිගක කොපිකේ. අයිතිකාරයා, ආලගොඩවත්තේ කේ. ඒ. ඩී. සිල්වා, මාදම්පේ, අම්බලන්ගොඩ.

ගොරකමකලා.

වම් 1901 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 12 වෙනි දින මහනුවර චවුත්තෝල් එකෙන් ; නොම්මර 7,585 දරණ මුහ ඇරපු ගතුරක් පාවිච්චි නොකරණ රත්තේ සිවැව්හි ලීවර් මර්ලෝසු 1යි. අයිතිකාරයා, සුරන්ල් එම්. බර්ඩ්, මහනුවර.

වම් 1901 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 13 වෙනි දින දකුණු කළුතර අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් ; ගාස්කොටන් කම්බා 9යි, පුංචි ගාස්කොටන් සරොන් 3යි, නම් කල්දරන් 1යි, පිත්තල පහික්කන් 2යි, පිත්තල බන්දේසි 2යි, පිත්තල මුලන්තවිවු 2යි, පිත්තල සෙම්බු 3යි, පරණ පටසරොන් 2යි. අයිතිකාරයා, අස්. ඇල්. ඇම්. මිරුලෙ ඕබ් මරික්කාරී, රත්නපුර.

වම් 1901 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 15 වෙනි දින මහනුවර කොලඹ විදියේ අයිතිකාරයාගේ කඩෙන් ; සල් ලියෙන් රුපියල් 4යි, නැව්විට පනා 1යි, ඒකේ දන් 3෦ක් කැසිලා ඇත. අයිතිකාරයා, ඩී. ඩී. මාර්ල්ස්අප්ප, කො

உசு; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி; பிலனூ திரேகம்; கறுவல்; பற்கள்-அராவப்பட்டவை; கண்கள்-கபில நிறம் வாக்கு; தலைமயிர்-கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; மீசையும் தாடியும்-அரும்புகிது; மூக்கில்-பருக்ககும் ஒரு கையின் மணிக்கட்டில்-ஈ வெட்டுக் காயக்களும் உண்டு, பிறந்தவிடமும் பொதயிருப்பிடமும்-காலிக் குறிச் சியைச்சேர்ந்த பெந்தொட்ட வளவலாவிட்டி கோரணியிலிருக்கும் பிட்டுவல; ஊசாடுமிடங்கள்-பண்கல, மாப் பளகம், லெல்வல, பத்தகம்; கலியாணம் முடியாதவன்; சகோதரன்-பிட்டுவல பனிய பொலிஸ் ஆபிசர் டொன் டயஸ் சிறிவர்த்தன்; தகப்பன்-பனிய பொலிஸ் ஆபிசர் டொன் ஆபிரஹாம்; மாமன்-டொன் ஜொஹாணிஸ் சிறி வர்த்தன்; அம்பன விதான ஆறுச்சிகளும், பொலிஸ் ஆபிசருக்கும், பண்கல, பத்தகம் தலமைக்காரருக்கும் இவ னை நல்லாய்த் தெரியும். பலப்பிட்டி பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் உஉசு௬௮.

காணுமற்போனது, களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

காணுமற்போனது.

கக0க ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௨௨ ந் உ, அம்பலாங்கொடை தேல்வை ஸ்டேசனுக்கும் மாதம்பை என்னுமி டத்தக்கும் இடையில்: டாக்குத்தர் கெ. ஜெ. டி. சிலுவா என்பவர் சொந்தக்காரன் பேருக்கு கொடுத்த சத்தவக் கடுதாசி, திகதி-"கடிக்க ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௨௨ ந் திகதி" இலக்கம் உஉ௨௬௪, இரத்தினபுரி நொத்தாரிஸ் அபெ யறட்டண சாட்சி கையொப்பம்வைக்கப்பட்டது, மெமருண்டம் கொப்பி புத்தகமும் கடிதமும், டாக்குத்தர் கெ. ஜெ. டி. சிலுவா என்பவரால் கொடுக்கப்பட்ட யஹாலகொட, மஹாக்கந்தை பங்குக் காணிகளின் கொள்விலைப் பணப் பற்றுச்சீட்டு, திகதி-"கொழும்பு, கக0க ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௨௬ ந் திகதி," கேள்விக்கடுதாசிக் கொப்பி க. சொந்தக்காரன், கெ. எ. டி. சிலுவர், யஹாலகொட தோட்டம், மாதம்பே.

களவுபோனது.

கக0க ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௨௨ ந் உ, கண்டியிலிருக்கும் டவுன் ஹோலிலிருக்கும் தறப்பு பிரிம்பாயில் லாத துறந்தமுக பொன் லிவர்க் கடிக்காரம் க, இலக்கம் ௭௫௮௫. சொந்தக்காரன், காணல் எச். பார்ட், கண்டி.

கக0க ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௨௨ ந் உ, களுத்தறை தெற்கிலிருக்கும் சொந்தக்காரனுடைய கீட்டிலிருந்து: அரைப்பருத்தி கம்பாயங்கள் க, சிறு அரைப்பருத்தி சாரணன் க, செப்புக்கிடாரம் க, பித்தனை படிக்கங்கள் உ. பித்தனை தட்டங்கள் உ, பித்தனை வெத்திலைத் தட்டங்கள் உ, பித்தனைச் செம்புகள் க, பனிய பட்டுசாரங்கள் உ. சொந்தக்காரன், ஐ. எல். எம். மீராலெவை பரிக்கார், இரத்தினபுரி.

கக0க ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௨௨ ந் உ, கண்டியிலிருக்கும் கொழும்பு ஸ்டீட்டில் சொந்தக்காரனுடைய கடையிலிருந்து: காசு ரூபாய் ௪, வளைந்த சீப்பு க, சீப்பில் ௩ பற்களும் ஒரு பல்லில் அரைவாசியும் முறிந்திருக்கு. சொந்தக்காரன், டி. டி. சாள்ஸ் அப்பு, கொழும்பு ஸ்டீட்ட், கண்டி.

கக0க ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௨௨ ந் உ, கண்டி திருக்கோணமலை தெருவில் சொந்தக்காரனுடைய கீட்டி லிருந்து: சென்னப்பட்டணத்தின் பத்த ரூபாய் வங்கி நோட்டுகள் ௫, இலங்கையின் பத்த ரூபாய் வங்கி நோட்டு கள் ௨, தங்கப்பவுண் க. சொந்தக்காரன், செங்கல்லூர், கண்டி.

கக0க ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௨௨ ந் உ, இயாழ்ப்பாணம் பறங்கித் தெருவில் சி. ஸ்டீட்டன் டன்பர்க் என்ப வருடைய கீட்டின் முன்விற்றத்தையிலிருந்து: இரட்டைச் சில்லு (வைசிக்கல்) கரத்தை லாம்பு க, ஓர்வித வெள் ளிப்பூச்சு பூசியிருக்கு, லாம்பின் முன்பக்கத்தில் ஒரு பித்தனைத் தகட்டில் செய்தவர் பெயர் Holophote எழுதியிரு க்கு, இருபக்கத்தில் கண்ணாடி போட்டிருக்கு, ஒரு கண்ணாடி பச்சை நிறம், மற்றது வெள்ளை வெட்டுக் கண்ணாடி, இதில் ஒருவித ஆளமான இருவெட்டுகள் உண்டு; உள்பக்கமிருக்கும் ஒளி கொடுக்கும் கண்ணாடியில் துணியி லிருந்து அடிவரைக்கும் ஒரு வெடிப்பு உண்டு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஆர். எச். துவேயிட்ஸ், தந்தி சுப்பிரீன் டெண்டன், இயாழ்ப்பாணம்.

கக0க ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௨0 ந் உ, அம்பிட்டியாவில் சொந்தக்காரனுடைய கீட்டிலிருந்து: ஊத்தை உடுப்பு மூட்டை ௪, வளைந்த சீப்பு க, ஜர்மன் கடிக்காரம் க, வெள்ளி நாணயம் ஒன்று தொடுத்த பொன் கடிக்காரச் சங்கிலி க, பட்டு ஜூன் சிலைகள் ௪, வெள்ளை கோட் க, கபிலநிற விளாண்டை கோட்டுகள் ௨, கறுப்பு கோட் க, வெ ள்ளையு கோட் க, சில வெள்ளை கல்லுக்கள் பித்த பொன் கொண்டைக்கர் க, வெள்ளை கடுக்கள் சோடு க, வெ ள்ளி மணிக்கோர்வை க. காசு ரூபாய் ௨௫0. சொந்தக்காரன், விக்கிரமகே சுவாணிஸ் வெர்னாண்டு, அம்பிட்டி யா, கண்டி.

கக0க ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௨௨ ந் உ, கறுவர்த்தோட்டத்தைச்சேர்ந்த ஹோட்டன் பிளேசில் சொந்தக்கா ரனுடைய கீட்டின் வெளிவிற்றத்தையிலிருந்து: "டுப்பிளே" நிலலாம்பு க, எண்ணக்காய் நீலநிறம், உருண்டைக் குளோவை, பெரிய வெள்ளை கோப்பையுடன் வெள்ளை லாம்பு க, இலக்கங்களாலும் பூக்களாலும் அலங்கரிக்கப் பட்டது, சோடா போத்தல்கள் ௭, கபிலநிற நீள சப்பாத்து சோடு க, வெள்ளை நீள சப்பாத்துகள் சோடு ௨, துரைசாணியின் கறுப்பு சப்பாத்துகள் சோடு ௨, வெள்ளை தோல் டெனிஸ் சப்பாத்துகள் சோடு ௩ (ஒரு சோடு மிகவும் பளசு மற்றசோடுகள் சாடையாய் பருது). சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எவ். எச். மிச்சல், ஹோட்டன் பிளேஸ்.

கக0க ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௨௨ ந் உ, மாநிலியாவையிலிருக்கும் சிமெட்டரியில் "அந்தாநிஸ்" கண்டுக் குடன் பூபோச்சிகள் ௨, "மெயிகன் ஹெயர்" கண்டுடன் பூபோச்சி க, "ஓர்ச்சிட்" கண்டுடன் பூபோச்சி க. சொந்தக்காரன், பிலிப் எல். டி. சேறம், செணறல் சிமெட்டரி, கண்டி.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

கக0க ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௨௮ ந் உ, பண்ணைக்கத்திலிருக்கும் "விட்டஹயர்" தோட்டத்திலிருந்து: நரி யின் பாவையுள்ள தெரியர் நாய்குட்டி க, வயது-௧0 மாதம், சிறு பதனிட்ட தோல்நிறப் புள்ளியுடன் கறுப்புதலை, வயிற்றில் கீழ்ப்பக்கத்திலும் நெற்றி நடுவிலும் வெள்ளை வரிகளுண்டு, வாலில்-கறுத்த புள்ளி ஒன்றுண்டு, "டிபூக்" என்றுகூப்பிட வரும். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஆர். எல். எட்கின், விட்டஹயர் தோட்டம்.

உரித்தில்லாத ஆதனம் காணப்பட்டது.

கக0க ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௨௨ ந் உ, தலவாக்கலையிலிருக்கும் நதநெல்கெல தோட்டத்தில் நெற்றியில் நெ ரிய கோடு ஒன்றுள்ள தெரியர் நாய் க, உடம்பு முத்தலும் கபிலநிற வெள்ளைநிறப் புள்ளிகளுண்டு, உயரம்-ஏறக் குறைய ௧௫ அடி, வயது-ஏறக்குறைய ௩. சொந்தக்காரன், நதநெல்கொட தோட்டத்திலிருக்கும் எஸ். எம். சிமெட் என்பவரிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

முன்வெண்டுகே கொர்ணேலிஸ் வெர்னாண்டு; கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௧௬ ந் திகதியைக்கொண்ட கடிச்சு ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரிக்கப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

கக0க ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௨௨ ந் திகதியைக்கொண்ட கடிச்சு ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிர சுரிக்கப்படுத்திய மிசர்ஸ் பவல் அம்மாவுடைய பொன் பத்தகம் காணப்பட்டது.